

ΜΑΡΑΚ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ Μ.Α.Ε. 6620/06/Β/86/23

Έδρα : ΛΕΩΦ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 455, 18863 ΠΕΡΑΜΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 έως 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΑΡΑΚ Ηλεκτρονική Α.Ε. και του Ομίλου.Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη ,όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή ,όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου :

www.marac.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων :

28 Μαΐου 2009

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31/03/09	31/12/08	31/03/09	31/12/08
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	3.838.066,45	3.934.398,83	3.052.875,12	3.145.176,10
Επενδύσεις σε ακίνητα	-	-	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	174.406,07	173.457,41	174.312,92	173.361,50
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.249.881,97	1.300.434,19	1.924.929,88	1.974.801,88
Αποθέματα	2.175.123,41	2.108.396,17	2.095.056,57	1.983.805,16
Απαιτήσεις από πελάτες	10.611.695,43	12.500.489,87	10.022.183,77	12.120.694,72
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.427.599,68	2.756.306,77	2.605.295,53	2.793.831,78
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσωρίζόμενα για πώληση	-	-	-	-
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	20.476.773,00	22.773.483,24	19.874.653,79	22.191.671,14
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	2.870.186,70	2.870.186,70	2.870.186,70	2.870.186,70
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(1.407.061,79)	(1.139.959,88)	(644.810,22)	(408.685,02)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	1.463.124,91	1.730.226,82	2.225.376,48	2.461.501,68
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	918,78	918,78	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	1.464.043,69	1.731.145,60	2.225.376,48	2.461.501,68
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.092.726,41	2.231.814,90	1.470.637,71	1.551.936,59
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.173.849,55	1.203.875,50	1.834.863,03	1.203.875,50
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.148.384,23	7.442.833,71	7.083.911,37	7.372.972,71
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.597.769,11	10.163.813,53	7.259.865,20	9.601.384,66
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσωρίζόμενα για πώληση	-	-	-	-
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	19.012.729,30	21.042.337,64	17.649.277,31	19.730.169,46
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	20.476.773,00	22.773.483,24	19.874.653,79	22.191.671,14
1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε - €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/3/09	01/01-31/3/08	01/01-31/3/09	01/01-31/3/08
Κύκλος εργασιών	2.451.720,99	2.524.196,73	2.335.403,42	2.314.790,27
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	919.967,72	951.566,92	883.073,15	905.409,07
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(27.519,05)	(34.664,63)	(14.809,26)	(24.265,37)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(205.646,50)	(227.090,40)	(175.659,87)	(198.524,32)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(266.111,83)	(274.891,19)	(236.125,20)	(246.325,11)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(266.111,83)	(274.442,13)	(236.125,20)	(246.325,11)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-	(449,06)	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(990,08)	(84.932,62)	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(267.101,91)	(359.823,81)	(236.125,20)	(246.325,11)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(267.101,91)	(359.374,75)	(236.125,20)	(246.325,11)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-	(449,06)	-	-
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ)	-0,0278	-0,0300	-0,0247	-0,0269
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	96.894,31	97.484,92	104.060,98	100.411,59
1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε - €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/3/09	01/01-31/3/08	01/01-31/3/09	01/01-31/3/08
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	1.731.145,60	2.144.468,57	2.461.501,68	2.398.126,32
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(267.101,91)	(359.823,81)	(236.125,20)	(246.325,11)
	1.464.043,69	1.784.644,76	2.225.376,48	2.151.801,21
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	-
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-	-	-	-
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2009 και 31.03.2008 αντίστοιχα)	1.464.043,69	1.784.644,76	2.225.376,48	2.151.801,21

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν έχει σημειωθεί μεταβολή στις λογιστικές αρχές που εφαρμόστηκαν για την σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρίας σε σχέση με την χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2008.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει ο Όμιλος στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Α Τριμήνου 2009, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 2.4 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 1ης Ιανουαρίου-31ης Μαρτίου 2009 .
- Επί των ακινήτων της μητρικής εταιρίας έχουν εγγραφεί προσημειώσεις και υποθήκες συνολικού ποσού 1.319 χιλ. € προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων, το ύψος των οποίων την 31/03/2009 ανερχόταν στο ποσό των 362 χιλ. €.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής εταιρίας καθώς και των θυγατρικών της δεν έχει σχηματιστεί οποιαδήποτε πρόβλεψη για τους λόγους που παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5.8 των των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 1ης Ιανουαρίου-31ης Μαρτίου 2009.
- Ο αριθμός των απασχολούμενων κατά την 31η Μαρτίου 2009 είναι : Όμιλος 149 , Εταιρία 134 άτομα . Αντίστοιχα, ο αριθμός των απασχολούμενων κατά την 31η Μαρτίου 2008 ήταν: Όμιλος 151 , Εταιρία 130 άτομα .

ΠΕΡΑΜΑ 28 ΜΑΪΟΥ 2009

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΠΙΤΣΟΥΛΗΣ
ΑΔΤ Χ193688

ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ ΣΙΑΦΗΣ
ΑΔΤ ΑΒ603443

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ
ΑΔΤ Τ116027-ΑΜ ΟΕΕ 001279

Τύπος 2102724090

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε - €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/3/09	01/01-31/3/08	01/01-31/3/09	01/01-31/3/08
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(205.646,50)	(227.090,40)	(175.659,87)	(198.524,32)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-	-	-	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για: Αποσβέσεις	124.413,36	132.149,55	118.870,24	124.676,96
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγων περιουσιακών στοιχείων	-	-	-	-
Προβλέψεις	10.268,78	5.694,54	10.268,78	5.694,54
Συναλλαγματικές διαφορές	2.475,61	1.239,61	(10.499,04)	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	999,15	(7.374,12)	-	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	188.106,80	188.303,54	171.349,65	174.427,57
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(66.727,24)	128.228,85	(111.251,41)	118.156,22
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.356.439,48	545.493,52	2.085.312,00	473.374,18
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(1.942.149,65)	(479.142,01)	(1.705.298,50)	(489.555,06)
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(188.106,80)	(116.072,69)	(171.349,65)	(102.196,72)
Καταβληθέντοι φόροι	-	(47.124,11)	-	(13.194,42)
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες				
Σύνολο εισρών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	280.072,99	124.306,28	211.742,20	92.858,95
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(29.029,64)	(22.984,83)	(27.520,68)	(22.484,92)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	-	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	-	-	-	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	-	-
Σύνολο εισρών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(29.029,64)	(22.984,83)	(27.520,68)	(22.484,92)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-	715.939,56	-	715.939,56
Εξοφλήσεις δανείων	(356.088,95)	-	(356.088,95)	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(77.856,91)	(27.010,28)	(14.271,27)	(13.272,16)
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	-
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	-	-
Σύνολο εισρών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(433.945,86)	688.929,28	(370.360,22)	702.667,40
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(182.902,51)	790.250,73	(186.138,70)	773.041,43
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	320.398,19	96.853,14	295.563,53	81.582,45
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	137.495,68	887.103,87	109.424,83	854.623,88